
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г И М Н А З И Я  №  41 

(МАОУ «Гимназия № 41») 

 

П Р И К А З 

«18»  июля 2025 г.   № 155-тр  

г. Новоуральск 

О распределении нагрузки 

по внеурочной деятельности  

на 2025-2026 учебный год 

 

 

 

 В связи с началом нового учебного года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 01.09.2025 года по 31.08.2026 года нагрузку по внеурочной 

деятельности следующим работникам учреждения с учетом повышающего коэффициента 

за квалификационную категорию и зонального коэффициента из расчета за полную 

ставку: 

 
п/п Фамилия Имя Отчество Наименование курса Класс Часы в 

неделю 

Всего 

часов 

1.  Абакумов Дмитрий Михайлович 

  

Быстрее! Выше! 

Сильнее! 

4 1 1 

Основы боевых 

искусств для 

начинающих 

1 1 2 

2.  Алексеева Любовь Валентиновна Разговоры о важном 7 1 1 

Россия – мои 

горизонты 

7 1 1 

«Билет в будущее» 7 1 1 

Занимательная 

математика 

7 1 1 

3.  Атаманова Ольга Михайловна Дизайн-студия 

«Креатив» 

5-7 1 1 

От проекта к 

результату 

8 2 2 

Россия – мои 

горизонты  

9 1 1 

Разговоры о важном 9 1 1 

4.  Афанасьева Ирина Васильевна Мы – орлята!  2 1 1 

Разговоры о важном  2 1 1 

Умники и умницы 2 1 1 

Функциональная 2 1 1 



грамотность 

5.  Баданин Сергей Михайлович Умелые руки 5-8 2 2 

6.  Блинова Алена Николаевна Фитнес для девушек 7-9 1 1 

7.  Брежестовская Ирина 

Анатольевна 

Россия – мои 

горизонты 

11 1 1 

Разговоры о важном/ 

Семьеведение 

11 1 1 

От проекта к 

результату 

8 1 1 

Человек и общество 8 1 1 

8.  Бурухина Евгения Сергеевна 

  

Самооценка 

школьника 

4 1 1 

Я – школьник 1 2 2 

9.  Великова Людмила Юрьевна Сложные вопросы 

математики 

11 1 1 

10.  Веретнова Лола Рустамбоевна Занимательный 

английский 

5-6 1 2 

11.  Вечтомова Яна Витальевна Мы – орлята! 4 1 1 

 Разговоры о важном 4 1 1 

Умники и умницы 4 1 1 

Функциональная 

грамотность  

4 1 1 

Праздник каждый 

день 

1-4 3 3 

12.  Волкова Екатерина Сергеевна   Разговоры о важном 7 1 1 

Россия – мои 

горизонты 

7 1 1 

Физика и человек 7-8 1 2 

13.  Волощенко Юлия Викторовна Мы – орлята! 4 1 1 

Разговоры о важном  4 1 1 

Умники и умницы 4 2 2 

Функциональная 

грамотность 

4 2 2 

14.  Галкин Сергей Михайлович Решение 

олимпиадных задач 

10 2 2 

15.  Германов Павел Геннадьевич За страницами 

учебника химии 

8-9 1 2 

16.  Глухова Анна Александровна Занимательная 

математика 

6 1 1 

17.  Гуркина Татьяна Анатольевна Решение 

нестандартных задач 

по информатике  

9 1 1 

От проекта к 

результату 

8 1 1 

18.  Жаворонкова Евгения 

Анатольевна 

Домисолька 2-4 3 3 

Праздник каждый 

день 

1-4 3 3 

Мы – орлята! 4 1 1 

Разговоры о важном 4 1 1 



19.  Ждановская Инна Владимировна К вершинам олимпа 5-7 1 1 

Мы – ЮИД! 5 1 1 

Разговоры о важном 5 1 1 

20.  Зайнуллина Равиля Рахимулловна  Введение в 

школьную жизнь 

1 1 1 

Разговоры о важном  1 1 1 

Умники и умницы 1 1 1 

 Функциональная 

грамотность 

1 1 1 

21.  Зарянская Юлия Валерьевна Физика вокруг нас 9 2 2 

От проекта к 

результату 

10 1 1 

22.  Ильичева Ольга Николаевна Разговоры о важном/ 

Семьеведение 

10 1 1 

Россия – мои 

горизонты 

10 1 1 

Решение 

нестандартных задач 

по информатике 

9 1 1 

От проекта к 

результату 

8 2 2 

23.  Казакова Наталья Валерьевна Разговоры о важном 6 1 1 

Россия – мои 

горизонты 

6 1 1 

За страницами 

учебника биологии 

6-8 1 1 

24.  Катаева Людмила Яковлевна Занимательная 

биология 

5 1 1 

25.  Кашина Ольга Фаритовна Занимательная 

математика 

5, 8 1 1 

Разговоры о важном 6 1 1 

26.  Колесникова Наталья Викторовна Секреты русского 

языка 

5 1 1 

27.  Колупаева Анастасия Игоревна Мы – орлята! 4 1 1 

Умники и умницы 4 1 1 

Функциональная 

грамотность 

4 1 1 

Разговоры о важном  4 1 1 

28.  Комаров Евгений Валерьевич КИИС 6-9 2 2 

КИИС 10-11 1 1 

От проекта к 

результату 

8 1 1 

29.  Конькова Маргарита 

Владимировна 

Анализ 

литературного 

текста 

10 1 1 

Россия – мои 

горизонты  

10 1 1 

Разговоры о важном/ 

Семьеведение 

10 1 1 



30.  Королева Татьяна Александровна Здоровое питание 1 1 1 

Введение в 

школьную жизнь  

1 1 1 

Разговоры о важном  1 1 1 

Умники и умницы 1 1 1 

 Функциональная 

грамотность 

1 1 1 

31.  Косарева Екатерина Юрьевна Занимательная 

математика 

 9 1 1 

Разговоры о важном 5 1 1 

32.  Косолапова Галина Николаевна Книжное царство 1 1 2 

33.  Кочурова Эльвира  Нуровна Разговоры о важном 6 1 1 

Россия – мои 

горизонты  

6 1 1 

От проекта к 

результату 

8 1 1 

От проекта к 

результату 

9 1* 1* 

От проекта к 

результату 

10 1 1 

Родники Урала 5-6 1 2 

Экостарт 10 1 1 

Экостарт 11 1 1 

Юные Ураловеды 5-6  3 3 

34.  Кротенко Диана Александровна Разговоры о важном 6 1 1 

Россия – мои 

горизонты 

6 1 1 

35.  Кузнецова Наталья Евгеньевна Занимательный 

английский 

2 1 1 

К вершинам олимпа 4 1 1 

36.  Куликова Елена Владиславовна От проекта к 

результату 

10 1 1 

37.  Лигостаева Анастасия 

Константиновна 

Полезные привычки 8-9 1 1 

Стартинейджер 6-8 1 2 

38.  Липатникова Татьяна Игоревна Разговоры о важном 3 1 1 

Умники и умницы 3 1 1 

Мы – орлята! 3 1 1 

Функциональная 

грамотность 

3 1 1 

Функциональная 

грамотность 

4 1 1 

39.  Лисина Татьяна Юрьевна Занимательный 

английский*** 

1 2 6 

Занимательный 

английский*** 

2 1 3 

Мой театр 4 2 2 

40.  Макарова Татьяна Львовна 

  

Хор «Настроение» 6-9 2 2 

Хор «Настроение» 10-11 2 2 

От проекта к 10 1 1 



результату 

41.  Махоткина Виктория Ивановна Разговоры о важном  3 1 1 

Умники и умницы 3 1 1 

Мы – орлята! 3 1 1 

 Функциональная 

грамотность 

3 1 1 

42.  Мелехина Алла Николаевна К вершинам олимпа 4 1 1 

Занимательный 

английский*** 

2 1 2 

43.  Михневич Татьяна Викторовна За страницами 

учебника географии 

9 1 1 

Родники Урала 7 1 1 

Экостарт 9 1 1 

44.  Мишарина Елена Вячеславовна Россия – мои 

горизонты 

7 1 1 

Разговоры о важном 7 1 1 

Театральный 

фургончик   

6-7 1 1 

Секреты русского 

языка 

6-8 1 1 

Музейное дело 7 1 1 

45.  Молдован Ольга Михайловна Занимательный 

английский 

6, 8 2 2 

Россия – мои 

горизонты 

8 1 1 

Разговоры о важном 8 1 1 

46.  Мурзина Александра Николаевна К вершинам олимпа 5-6 1 1 

Тетрадка дружбы 5 1 1 

Разговоры о важном 5 1 1 

47.  Олейник Екатерина Алексеевна Россия – мои 

горизонты  

8 1 1 

Разговоры о важном 8 1 1 

Сегодня про 

счастливое завтра 

6-9 1 1 

Сегодня про 

счастливое завтра: 

дети и родители 

5-9 1 1 

Основы здорового 

питания 

8 1 1 

Сложные вопросы 

английской 

грамматики 

8-9 1 1 

48.  Пастухова Анастасия Алексеевна Мы – орлята! 2 1 1 

Разговоры о важном  2 1 1 

Умники и умницы 2 1 1 

Функциональная 

грамотность 

2 1 1 

49.  Полякова Ольга Владимировна Занимательный 

английский*** 

1 2 6 

Разговоры о важном  3 1 1 



Мы – орлята! 3 1 1 

Функциональная 

грамотность  

3 1 1 

Умники и умницы 3 1 1 

50.  Поротникова  Наталья 

Александровна 

Введение в 

школьную жизнь 

1 

 

1 1 

Разговоры о важном  1 1 1 

Умники и умницы 1 1 1 

 Функциональная 

грамотность 

1 1 1 

51.  Путинцева Людмила Анатольевна Россия – мои 

горизонты 

9 1 1 

Разговоры о важном 8 1 1 

Человек и общество 10-11 1 1 

52.  Семенюк Любовь Валентиновна Умелочка 5-8 1 2 

53.  Смирнова Наталья Сергеевна Занимательный 

английский 

7 1 1 

Россия – мои 

горизонты 

9 1 1 

Разговоры о важном 9 1 1 

Сложные вопросы 

английской 

грамматики 

9 1 1 

54.  Соловьева Елена Владимировна К вершинам олимпа 6 1 1 

К вершинам олимпа 9 1 1 

Россия – мои 

горизонты  

11 1 1 

Разговоры о важном/ 

Семьеведение 

11 1 1 

55.  Сорокина Ольга Николаевна Россия – мои 

горизонты  

8 1 1 

Разговоры о важном 8 1 1 

Театр «Ракурс» 5-9 2 2 

Юный филолог 6, 8 1 1 

Секреты русского 

языка 

9 2 2** 

56.  Суслова Татьяна Демьяновна Россия – мои 

горизонты  

9 1 1 

Разговоры о важном 9 1 1 

Секреты русского 

языка 

9 2 2** 

К вершинам олимпа 6,9 1 1 

57.  Суставова Дарья Игоревна Мы – орлята! 2 1 1 

Разговоры о важном  2 1 1 

Умники и умницы 2 1 1 

 Функциональная 

грамотность 

2 1 1 

Умники и умницы 4 1 1 

58.  Толмачева Елена Дмитриевна Секреты русского 5-6 1 1 



языка  

59.  Толочко Наталья Геннадьевна К вершинам олимпа 8-9 1 2 

60.  Филиппова Мария Валерьевна Россия – мои 

горизонты  

8 1 1 

Разговоры о важном 8 1 1 

К вершинам олимпа 8  1 1 

К вершинам олимпа   10 1 1 

В здоровом теле-

здоровый дух 

8 1 1 

Сложные вопросы 

английской 

грамматики 

8 1 1 

61.  Хабибулина Гузалия Ильясовна Разговоры о важном  5 1 1 

Секреты русского 

языка 

5  1 1 

К вершинам олимпа 5, 7 1 1 

62.  Шалагинова Татьяна Валерьевна Альтернатива 7-9 1 1 

Сегодня про 

счастливое завтра 

5-9 1 1 

Сегодня про 

счастливое завтра: 

дети и родители 

5-9 1 1 

63.  Шашкова Ольга Юрьевна Спортивные игры – 

путь к здоровью! 

3-4 1 2 

Вакансия – 4 часа. 

 
Примечание: *  только в  I полугодии  

** только со II полугодия 
***деление на 2 группы 

 

2. Бухгалтерии МКУ «ЦБ и МТО МОУ» НГО производить расчет и выплату 

заработной платы работникам учреждения руководствуясь настоящим приказом с 

01.09.2025 г. 

3. Отделу кадров (Лепешкиной Е.А.) подготовить дополнительные соглашения к 

трудовым договорам работников. 

 

 

 
И.о. директора МАОУ «Гимназия № 41»  Н.С. Рыбакова 
  

 

 

 

 

 
 


